BANCO BBVA se logró el objetivo de las medidas cautelares,  observa el Despacho 

que, revisada la  consulta de depósitos judiciales del Banco Agrario consignados a 

favor del presente procesos, se evidencian que obran dos (02) depósitos judiciales 

por valor de VEINTIOCHO MILLONES DE PESOS ($28.000.000)c/u, suma que se 

estableció como límite de embargo para el pago de obligación, para una suma 

total de CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($56.000.000), valor que supera el límite de 

embargo ordenado el 31 de marzo del 2023.  

Conforme lo anterior, el Despacho ORDENA el levantamiento de las medidas

[...]

fecha 25 de abril de 2023, quedando vigente solo la del BANCO BBVA, si hubiere 

petición de remanentes los bienes aquí tratados póngase a disposición del juzgado 

o autoridad administrativa petente. Secretaría proceda de conformidad. 

2023-00226 

Así mismo, se ORDENA la devolución del valor correspondiente a VEINTIOCHO 

MILLONES DE PESOS ($28.000.000) a favor de la demandada CARMEN PIEDAD 

MANRIQUE CORZO C.C 37.243.917, la cual se deberá realizar mediante 

transferencia a cuenta bancaria por superar los 15 salarios mínimos legales 

mensuales vigentes, para lo cual se le requiere que allegue la respectiva

[...]

por lo que se requiere al extremo actor a f in de que al legue tales 

documentos actual izados con fecha de expedición no superior a un 

(1) mes.  

Por otra parte, previo estudio advierte el  despacho que la parte 

actora en el acápite de cuantía, la est ima en la suma de CINCUENTA 

Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS  MIL PESOS ($ 

58.652.000),  como MÍNIMA ,  valor que corresponde a la menor 

cuantía, lo cual no es congruente, por lo que se le requiere para 

que real ice la determinación de la cuantía conforme  lo señala el 

Artículo 26 del C.G. del P.  

Finalmente, se le requiere a la parte actora, para al legue el  aval úo